PROCESSO Nº 31/200.039/201   CONTRATO Nº 023/2017/SEJUSP/

MS
OBJETO: fornecimento de água tratada e de coleta e tratamento 

de esgoto, destinado a atender as Unidades da Polícia Civil no município de Campo 
Grande/MS, tendo como valor mensal R$ 90.000,00(noventa mil reais) e valor anual R$ 
1.080.000,00(um milhão e oitenta mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 30/06/2017     VIGÊNCIA: 12 MESES
3. Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e a fiscalização 

do fornecimento do objeto ou da prestação do serviço, a fim de que as normas que 
regulam o instrumento contratual sejam devidamente observadas, anotando em registro

[...]

Ordenador de Despesas: JOSE CARLOS BARBOSA
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 06181004427210008 - PCSEJUSP, 

Fonte de Recurso 0100000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
DO TESOURO, Natureza da Despesa 33903944 - 
SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

Valor: R$ 1.080.000,00 (hum milhão e oitenta mil de reais)
Amparo Legal: CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO AOS TERMOS 

DE INEXIGIBILIDADE  1.1 O presente contrato é firmado 
por inexigibilidade de licitação, na forma do art. 25, 
“caput”, da Lei 8.666/93, situação devidamente ratificada 
pela autoridade competente nos autos do processo nº